
 

 

Pracovní skupina pro financování 

 5 . 9 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• PS pro financování: Čurdová Jitka (Ekocentrum Vrátkov), Pučálková Šárka (Region Pošembeří o.p.s.), 

Tlamichová Lucie (Město Český Brod, odbor rozvoje), Soukupová Jiřina (DSO Český Brod – Doubravčice), 

Stuchl Jiří (M´am´aloca, o.p.s.) přítomno 5 členů z 5. 

• Ostatní: Moskalová Janina (host M´am´aloca, o.p.s.)., Kunclová Alena (Ekocentrum Vrátkov) 

• Za realizační tým: Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni:  

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Aktuální možnosti financování v oblasti vzdělávání 

4. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

J. Soukupová uvítala přítomné, zápisem byla pověřena Gabriela Vraj.  

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o aktivitách v projektu: 

• Během prázdnin proběhlo v Kuksu výjezdní zasedání pracovních skupin v rámci 9. ročníku Letní školy 

pedagogů, na které máme velmi dobrou zpětnou vazbu.  

• Proběhly i dva semináře Základy duševní hygieny ve spolupráci KAP Středočeského kraje.  Aktivizační 

metody lektorky paní Budíkové jsou inspirativní a použitelné během třídnických hodin. Ze zpětných vazeb 

je zřejmý zájem o samostatný seminář na emoce a sociální sítě.  

Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

 

 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

Termín Aktivita Místo 

21.9.2023 Pracovní skupina pro financování – Aktiv ekonomů Žižkova 507, Český Brod 

3.10.2023 Setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti Žižkova 507, Český Brod 

4.10.2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

10.10.2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Místo bude upřesněno 

10.10.2023 Kazuistický seminář – setkání asistentů pedagoga Žižkova 507, Český Brod 

11.10.2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

12.10.2023 Řídící výbor MAP  Žižkova 507, Český Brod 

 

3. Aktuální možnosti financování v oblasti vzdělávání 

Pučálková Šárka, Region Pošembeří o.p.s. 

• Výzva z IROP školství bude vyhlášena ke konci listopadu 2023 a ukončení příjmu žádostí bude v polovině 

února 2024. Spoluúčast je pouze 5 %. 

• Proběhla jedna konzultace k této výzvě se zástupci ZŠ Tyršova ohledně případné rekonstrukce sklepa. 

 

Čurdová Jitka, Kunclová Alena, Ekocentrum Vrátkov: 

• Zahájili menší stavbu venkovní učebny. Předpokládaný termín dokončení konec září 2023, financování je 

zajištěno z vlastních zdrojů. 

• Plánují vybudování ubytovacích kapacit pro školící středisko, v současné době probíhá definování zadání 

projektové dokumentace a hledání vhodných zdrojů (OPŽP – rozvoj Ekocenter?) 

• Nabízejí stejné kroužky jako v loňském školním roce. Nový je pouze výtvarný kroužek pro děti. Zvažují i 

možnost kresby pro dospělé.  

• SWAP dětských věcí - 10. 9. 2023 od 14 – 17 hod.  

• Den na houby – 30. 9. 2023 od 13 hod., komentovaná vycházka lesem za tajemstvím hub. 

• Setkání se stromy – 21. 10. 2023, interaktivní trasa s plněním úkolů s tématikou stromů. 

• Lesa pán – 12. 11. 2023, zábavná vědomostní soutěž, která prověří vaše znalosti z přírody. 

• Pohanské zvyky zimního slunovratu – 17. 12. 2023, pohodové setkání v předvánočním čase spojené 

s vánočním tvořením. 

 

Tlamichová Lucie, Město Český Brod, odbor rozvoje: 
• Město Český Brod bylo na exkurzi v mateřské školce Brandýs nad Labem, která je postavena jako pasivní 

dům. Důležitý ve školce je dobře proškolený školník, který dokáže veškeré systémy obsluhovat. 

• Má být vyhlášena dotace z Národního programu – Modernizační fond, která by se týkala výstavby nové 

MŠ Kollárova Český Brod. Předpoklad je dotace na výstavbu pasivní budovy. Nyní je rozpočet 160 mil. Kč. 

• Na začátku prázdnin byla žádost o podporu projektu na vybudování odborných učeben v ZŠ Žitomířská 

885 z IROP umístěn do zásobníků projektů 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

• Dostavují se odborné učebny v SOŠ v Liblicích, zahájení školního roku bude o 14 dnů později. Stavba je za 

cca 6 mil. Kč, za 2 mil. Kč bude vybavení. Vše je financováno za peníze města Český Brod. 

• V MŠ Liblice proběhla výměna oken. 

• Na ZŠ Tyršova se řeší obnova fasády, střecha a zahrada.  

• Z MPSV jsou peníze pouze na dětské skupiny ne na výstavby, přestavby MŠ. 

• Je plánované Kreativní centrum v budově knihovny, záleží na získání dotace. Smlouvy s případnými 

partnery (min. 5) musí být uzavřené do 29. září 2023. Zapojeny musí být obce, školy, galerie, aj. 

 

Stuchl Jiří, M´am´aloca, o.p.s. 
• V rámci Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+) vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí 

novou výzvu č. 56 (Podpora osob znevýhodněných na trhu práce 2). Výzva je mířená na 3 cílové skupiny, 

při žádosti o podporu je třeba si zvolit jednu ze skupin: migranti a uprchlíci, s minimální kvalifikací, těžko 

(dlouhodobě) zaměstnatelní. Příjem žádostí o podporu byl zahájen 14. srpna 2023. Bližší informace o 

výzvě naleznete na stránkách ministerstva zde. 

• Od 5.9.2023 zahájila činnost Lesní školka. 

• Mají volná místa v dětských skupinách. 

 

D S O :  J .  S o u k u p o v á  

• Nadále můžete v případě zájmu kontaktovat sdílenou administrátorku projektů „Šablon“– Janu Tůmovou 

(kontakt je uveden na konci zápisu) s jejíž spoluprací počítáme i v návazném projektu Vzkvétání II, který 

by měl probíhat od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025. Projekt bude podpořen z OP JAK a jeho povinnou součástí 

je nová pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí, postavená na inspirativních tvářích z řad pedagogů. Již nyní je možné přemýšlet, koho do 

této skupiny pozveme. Setkání se budou konat 4x do roka.  

• Adaptační skupiny pro Ukrajince od září 2023 nepokračují. Několik ukrajinských dětí, především 

druhostupňových nemá místo ve škole. Pokračují kurzy češtiny pro dospělé, proběhly 3 příměstské tábory 

a týdenní pobyt s češtinou podpořený díky projektu Ministerstva vnitra Českobrodsko společně. 

 

 Svazková škola ZŠ Pošembeří 

• Od června je zapsána Základní škola Pošembeří, kterou od srpna řídí Mgr. Alena Strnadová, od září vzniká 

Lesní školka ve Štolmíři „Děti z jurty“, kterou vede paní Mgr. Tereza Stuchlová. 

• Svazková škola – probíhá hodnocení nabídek na dodavatele části stavby v Českém Brodě, nemůžeme 

zatím říci, kdy bude předáváno staveniště.  

 

Členové pracovní skupiny probrali Akční plán do roku 2025 – viz. příloha.  

Realizační tým uvítá tipy na možné exkurze do základních a mateřských škol, témata na 

rodičovské kavárny. 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-osob-znevyhodnenych-na-trhu-prace-2-


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

4. Závěr, další postup 

Dnešní jednání pracovní skupiny bylo poslední v rámci projektu. J. Soukupová poděkovala všem za činnost 

v pracovní skupině a požádala o pokračování v činnosti i v příštím roce, pokud bude schválena podpora 

navazujícího projektu Vzkvétání škol Českobrodska II 

Další termín setkání bude stanoven v závislosti na výsledcích dotačního řízení. Členové pracovní skupiny 

obdrží včas pozvánku. 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 


